

Svenska försäkrings  förmedlares förening

Medlem i Bureau International des Producteurs
d'Assurances & de Réassurances (BIPAR)

Finansinspektionen Dnr 13-2802

Ang: Remiss angående förslag om justeringar av bestämmelserna i förordningar om avgifter hos Finansinspektionen

Svenska försäkringsförmedlares förening (Sfm) har fått möjlighet att yttra sig över Finansinspektionens remiss om avgifter.

Under 2012 genomfördes procentuellt sett stora höjningar av avgifterna för försäkringsförmedlare. Det avsåg såväl ansökningar om tillstånd att utöva försäkringsförmedling och sidoverksamhet som årlig avgift. Bakgrunden till höjningarna var för att Finansinspektionen avsåg att öka tillsynen inom området.

Avgift för tillstånd

Under rubriken "Ärendegrupp tillstånd att utöva försäkringsförmedling och sidoverksamhet" framgår att Finansinspektionen successivt höjt avgiften. Därutöver höjdes avgiften under 2012 ytterligare för förmedling av livförsäkring då en fördjupad prövning skulle införas. Det framgår vidare att den fördjupade prövningen inte fullt ut kom igång förrän hösten 2012. Det har därför bildats ett överskott. Finansinspektionen föreslår inte någon åtgärd av avgiften.

Sfm delar Finansinspektionens bedömning om att det finns behov av en fördjupad prövning av dessa ärenden. Även om överskottet synes väl högt i relation till intäkterna, då överskottet nästan är lika högt som kostnaderna, delar Sfm bedömningen att ingen åtgärd bör vidtas med avgiften för närvarande. Sfm ser fram emot att den fördjupade prövningen av nya ansökningar kommer igång fullt ut.

Tillsynsavgift

Under rubriken utfall per avgiftsgrupp "Försäkringsförmedlare" framgår att Finansinspektionen dubblerade avgifterna för tillsyn av fysiska personer och anställda som förmedlar försäkringar eller fondandelar under 2012. Bakgrunden till dubbleringen av kostnader för försäkringsförmedlare var att kompensera för en ökad tillsyn. Det framgår att Finansinspektionens tillsyn gett ett positivt resultat för år 2012 men att Finansinspektionen inte föreslår någon åtgärd av avgiften för år 2013.

Sfm delar Finansinspektionens bedömning att det fanns ett behov av att öka tillsynen och att tillsynen kan komma att behöva ligga på motsvarande nivå under den närmaste perioden. Samtidigt torde den fördjupade prövningen av nya ansökningar på sikt leda till att behovet av tillsynsinsatser för försäkringsförmedlare stabiliseras. Det är således inte omöjligt att tillsynsavgifterna på sikt skulle kunna sänkas, men Sfm delar Finansinspektionens uppfattning att någon ändring inte behöver genomföras för närvarande.

Stockholm 2013-04-05



Charlotta Carlberg
vd